条款号
	条款内容
	编列内容

	2.2.1
	分值构成

(总分100分)
	商务部分：10分

技术部分：45分

投标报价：45分

	2.2.2
	评审基准价

计算方法
	以取掉各响应报价中一个最高值和一个最低值后的算术平均值为评审基准价：即评审基准价M=

有效报价人的响应报价（去掉一个最高、最低报价）之和
有效报价人个数-2

若有效响应报价少于五家(含五家)，则取所有有效响应报价的算术平均值为评标基准价。

	条款号
	评分因素
	评分标准

	2.2.3（1）
	商务评分标准

（10分）
	业绩

（6分）
	根据供应商（供应商为代理商或制造商，业绩均指本次询比采购产品对应的业绩）2022年9月至今具有类似业绩进行赋分，每提供一份业绩合同得2分，此项最高6分。（注：须在投标文件中附业绩合同复印件，否则不得分。时间以合同签订时间为准）

	对询比文件商务条款的响应程度
（ 4分）
	响应文件中对付款及其他商务要求进行响应, 不符合询比文件要求的，每负偏离一项，扣2分，扣完为止。

	2.2.3（2）
	技术评分标准

（45分）
	响应方案
评审
（45分）
	响应货物技术参数清楚、明确，技术资料、产品合格证、质量检测报告齐全。评审小组横向比较，酌情赋分。（0-13分)

	厂家有可靠、完备的质量管理体系、足够的设计、工艺、加工、检验能力，产品符合国家有关标准。评审小组横向比较，酌情赋分。（0-12分)

	所投产品在技术上与同行业先进水平的横向比较（0-8分）

	交货保证：生产厂家具有可靠、完备的交货保证措施，能保证整体交货进度。评审小组横向比较，酌情赋分。（0-7分)

	售后服务：有较好的售后服务承诺和保证措施。 评审小组横向比较，酌情赋分。（0-5分)

	2.2.3（3）
	报价评分标准

（45分）
	等于评审基准价的报价得45分；高于基准价的，每高一个百分点扣1分；低于基准价的，每低一个百分点扣0.5分。评审赋分采用插入法计算，扣完为止。

一、 评审方法

本次评审采用综合评估法。是在响应文件满足采购文件实质性要求的前提下，按照本章前附表规定的评分标准进行评审和评分，并按综合得分由高到低顺序推荐成交候选人。

二、评审程序

（一）初步评审

1.评审小组可以要求供应商提交第一项第十条规定的有关证明和证件的原件，以便核验。评审小组依据第五项前附表规定的标准对响应文件进行初步评审。有一项不符合评审标准的，评审小组应当否决其响应文件。

2.供应商有以下情形之一的，评审小组应当否决其响应：

（1）供应商未经过正常途径获取标书或供应商名称或组织结构与询比采购文件不一致且未提供有效证明的；

（2）响应文件未经响应供应商单位盖章和单位负责人签字或盖章的；

（3）供应商未按询比采购文件要求交纳响应保证金的；

（4）供应商不符合国家或询比采购文件规定的资格条件的；

（5）供应商提交两份或多份内容不同的响应文件，或在同一份响应文件中有两个或多个报价，且未声明哪一个为最终报价的；

（6）报价明显低于其他响应报价，且供应商不能合理说明或者提供相关证明材料，评审小组认定该供应商以低于成本价竞标的；

（7）响应文件有效期达不到询比采购文件要求的；

（8）供应商方案出现严重漏项，已影响到该项目的实施的；

（9）供应商有串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为的。

3.响应报价有算术错误的，评审小组按以下原则要求供应商对响应报价进行书面澄清确认。供应商拒不澄清确认的，评审小组应当否决其响应文件：

（1）响应文件中的大写金额与小写金额不一致的，以大写金额为准；

（2）总价金额与单价金额不一致的，以单价金额为准，但单价金额小数点有明显错误的除外；

（3）响应报价为各分项报价金额之和，响应报价与分项报价的合价不一致的，应以各分项合价累计数为准，修正响应报价。

4.评审小组发现供应商的报价明显低于其他响应报价，使得其响应报价可能低于其个别成本的，应当要求该供应商作出书面说明并提供相应的证明材料。供应商不能合理说明或者不能提供相应证明材料的，评审小组应当认定该供应商以低于成本报价竞标，并否决其响应文件。

（三）响应文件的澄清

1.在评审过程中，评审小组可以书面形式要求供应商对响应文件中含义不明确、对同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容作必要的澄清、说明或补正。澄清、说明或补正应以书面方式进行。评审小组不接受供应商主动提出的澄清、说明或补正。

2.澄清、说明或补正不得超出响应文件的范围且不得改变响应文件的实质性内容，并构成响应文件的组成部分。

3.评审小组对供应商提交的澄清、说明或补正有疑问的，可以要求供应商进一步澄清、说明或补正，直至满足评审小组的要求。

（四）评审结果

1.评审小组按照规定的评分标准进行评审和评分，并按综合得分由高到低顺序推荐成交候选人，并标明排序。